

Wizyta w Strasburgu

Dzięki gościnności pani poseł Lidii Geringer de Oedenberg przedstawiciele Fundacji Aktywny Senior z Wolontariuszami oraz reprezentacja Centrum Sektor3 miała możliwość - między 11 a 13 marca - wyjazdu do Strasburga. Mimo krótkiego pobytu plan podróży wypełniony był ogromną ilością atrakcji. Poniedziałkowy poranek rozpoczęliśmy przepysznym francuskim śniadaniem: croissanty, naleśniki, bagietka z masłem, francuskie sery i wędliny. Bezpośrednio z hotelu, w którym zostaliśmy zakwaterowani (około 30 km od centrum Strasburga), wyruszyliśmy na zwiedzanie miasta. Pierwszą stacją była siedziba Rady Europy, międzynarodowej organizacji rządowej założonej 5 maja 1949 roku, skupiającej obecnie 47 państw z całej Europy, w tym Polskę od 1991 roku. Rada Europy nie jest instytucją Unii Europejskiej, ale poprzez działania, m.in. na rzecz ochrony praw człowieka, ma możliwość współpracy oraz wywierania wpływu na politykę Unii. Kolejną instytucją, którą odwiedziliśmy, był Europejski Trybunał Praw Człowieka. Tam zapoznaliśmy się z podstawowymi zasadami funkcjonowania tejże instytucji oraz wymaganiami i uregulowaniami, które muszą zostać spełnione w przypadku wniesienia skargi przez obywatela UE. Następnym punktem programu był rejs statkiem po rzece Ill, dzięki któremu mogliśmy podziwiać przepiękną architekturę miasta oraz jego najważniejsze zabytki. Około godziny 18:00, gdy zakończyliśmy wspólne i indywidualne zwiedzanie, zostaliśmy zaproszeni na integracyjną kolację w lokalnym pubie. Następnego dnia, już w strojach wizytowych, mieliśmy okazję zobaczyć siedzibę Parlamentu Europejskiego oraz spotkać się osobiście z Panią Poseł. Największą atrakcją wyjazdu było uczestniczenie w obradach Parlamentu Europejskiego. Nasza „delegacja” miała możliwość zaobserwowania jak głosują i wypowiadają się europejscy posłowie, szczególnie polscy, tj. Jerzy Buzek, Piotr Borys, Joanna Senyszyn czy Wojciech Olejniczak. Pani Poseł przyjęła nas bardzo serdecznie. Z ogromną dokładnością odpowiedziała na wszystkie nasze pytania i wątpliwości. Zaskoczyła nas rewelacyjnym przygotowaniem, pracowitością na rzecz Unii oraz otwartością na problemy społeczno-gospodarcze. Naszą wizytę zakończyliśmy pamiątkowym zdjęciem przy 27 flagach wszystkich krajów członkowskich Unii Europejskiej.

Informację przygotowała Ania Gabrysiak Wolontariuszka Fundacji Aktywny Senior